
    
 

 
 

 

 
 

Det. 64 di aggiudicazione RdO MEPA N. 2230915 
Policlinico, Piazza G. Cesare, 11 70124 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5478572 •  
alessandro.bertolino@uniba.it  
www.uniba.it  
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE MEDICHE DI 

BASE, NEUROSCIENZE E ORGANI DI SENSO 
 

 

Il Direttore 

 

 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE N. 64 DEL 02.04.2019 

 
 

DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  
 

VISTA    la propria determina n. 43 del 28.02.2019 con cui si è stabilito di procedere all'affidamento per la 
fornitura di apparecchiature informatiche Apple, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. 
50/2016, con l’impiego del Mercato elettronico - R.d.O MEPA n. 2230915 a quattro lotti, da 
aggiudicare con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art.95, comma 4, del D. Lgs. 50/2016, per 
un importo complessivo, riferito all’intera durata contrattuale, posto a base di gara, pari ad un totale 
di Euro 10.450,00 suddivisa in quattro lotti come di seguito indicato: 

 
LOTTO 1 CIG Z7F274674E € 2.150,00 al netto dell’IVA; 
LOTTO 2 CIG ZED27AE40F € 2.700,00 al netto dell’IVA; 
LOTTO 3 CIG Z2C274EBD9 € 1.450,00 al netto dell’IVA; 
LOTTO 4 CIG ZB5274EE75 € 4.150,00 al netto dell’IVA; 

 
VISTI gli atti di gara per la R.D.O. n. 2230915 LOTTO 1 CIG Z7F274674E da cui risultano i seguenti dati:  
 

Imprese invitate Lotto 1 CIG  Z7F274674E 

1) D SISTEMI SRL 

2) CENTRUFFICIO SRL UNIPERSONALE 

3) COMPULAB SRL 

4) MEGA SYSTEM COLAIACOVO OLGA ADRIANA 

5) RECKON S.R.L 

6) SIAD SRL 

7) SIRFIN-PA 

8) SPEDITAMENTE 

Imprese escluse 

1. NESSUNA 

Imprese partecipanti   Prezzo offerto 

1. COMPULAB SRL 2.150,00 

Impresa aggiudicataria 

       COMPULAB SRL 

Criterio di aggiudicazione 

Minor prezzo 

Prezzo di aggiudicazione 

€ 2.150,00 

 
CONSIDERATO che è pervenuta una sola offerta dall’impresa Compulab s.r.l. con sede in via Napoli 

363/G Bari, che risponde pienamente alle esigenze di questa Amministrazione stante la 
convenienza del prezzo proposto; 

 
CONSIDERATO che l’approvvigionamento di cui al presente provvedimento grava sui fondi bilancio 

UPB:Fischetti01048016M, di cui si attesta la disponibilità; 
 
 
 
 
 

mailto:alessandro.bertolino@uniba.it
http://www.uniba.it/


    
 

 
 

 

 
 

Det. 64 di aggiudicazione RdO MEPA N. 2230915 
Policlinico, Piazza G. Cesare, 11 70124 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5478572 •  
alessandro.bertolino@uniba.it  
www.uniba.it  
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE MEDICHE DI 

BASE, NEUROSCIENZE E ORGANI DI SENSO 
 

 

Il Direttore 

 

 

 
 
 
 
VISTI gli atti di gara, R.D.O. n. 2230915 Lotto n. 2 CIG ZED27AE40F da cui risultano i seguenti 

dati: 
 

Imprese invitate Lotto n. 2 CIG ZED27AE40F 

1) D SISTEMI SRL 

2) CENTRUFFICIO SRL UNIPERSONALE 

3) COMPULAB SRL 

4) MEGA SYSTEM COLAIACOVO OLGA ADRIANA 

5) RECKON S.R.L 

6) SIAD SRL 

7) SIRFIN-PA 

8) SPEDITAMENTE 

Imprese escluse 

                                   NESSUNA 

Imprese partecipanti  Prezzo offerto 

COMPULAB SRL 1.914,00 

Impresa aggiudicataria 

COMPULAB SRL 

Criterio di aggiudicazione 

Minor prezzo 

Prezzo di aggiudicazione 

€ 1.914,00 

 
 
CONSIDERATO che è pervenuta una sola offerta ovvero dall’impresa Compulab s.r.l. con sede in via 

Napoli 363/G Bari, che risponde pienamente alle esigenze di questa Amministrazione 
stante la convenienza del prezzo proposto; 

 
CONSIDERATO che l’approvvigionamento di cui al presente provvedimento grava sui fondi bilancio 

UPB:Corcelli 00234017CT_MIN, di cui si attesta la disponibilità; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:alessandro.bertolino@uniba.it
http://www.uniba.it/


    
 

 
 

 

 
 

Det. 64 di aggiudicazione RdO MEPA N. 2230915 
Policlinico, Piazza G. Cesare, 11 70124 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5478572 •  
alessandro.bertolino@uniba.it  
www.uniba.it  
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE MEDICHE DI 

BASE, NEUROSCIENZE E ORGANI DI SENSO 
 

 

Il Direttore 

 

 

 
 
 
 
VISTI gli atti di gara, R.D.O. n. 2230915 Lotto n. 3 CIG. Z2C274EBD9 da cui risultano i seguenti 

dati:  
 

Imprese invitate Lotto n. 3 CIG. Z2C274EBD9 

1) D SISTEMI SRL 

2) CENTRUFFICIO SRL UNIPERSONALE 

3) COMPULAB SRL 

4) MEGA SYSTEM COLAIACOVO OLGA ADRIANA 

5) RECKON S.R.L 

6) SIAD SRL 

7) SIRFIN-PA 

8) SPEDITAMENTE 

Imprese escluse 

                                   NESSUNA 

Imprese partecipanti  Prezzo offerto 

COMPULAB SRL 1.376,00 

Impresa aggiudicataria 

COMPULAB SRL 

Criterio di aggiudicazione 

Minor prezzo 

Prezzo di aggiudicazione 

€ 1.376,00 

 
 
CONSIDERATO che è pervenuta una sola offerta ovvero dall’impresa Compulab s.r.l. con sede in via 

Napoli 363/G Bari, che risponde pienamente alle esigenze di questa Amministrazione 
stante la convenienza del prezzo proposto; 

 
CONSIDERATO che l’approvvigionamento di cui al presente provvedimento grava sui fondi bilancio 

UPB:Corcelli 00234017 CT_MIN, di cui si attesta la disponibilità; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:alessandro.bertolino@uniba.it
http://www.uniba.it/


    
 

 
 

 

 
 

Det. 64 di aggiudicazione RdO MEPA N. 2230915 
Policlinico, Piazza G. Cesare, 11 70124 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5478572 •  
alessandro.bertolino@uniba.it  
www.uniba.it  
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE MEDICHE DI 

BASE, NEUROSCIENZE E ORGANI DI SENSO 
 

 

Il Direttore 

 

 

 
 
VISTI gli atti di gara, R.D.O. n. 2230915 Lotto n. 4 CIG ZB5274EE754 da cui risultano i 

seguenti dati: 
 

Imprese invitate Lotto n. 4 CIG. ZB5274EE754 

1) D SISTEMI SRL 

2) CENTRUFFICIO SRL UNIPERSONALE 

3) COMPULAB SRL 

4) MEGA SYSTEM COLAIACOVO OLGA ADRIANA 

5) RECKON S.R.L 

6) SIAD SRL 

7) SIRFIN-PA 

8) SPEDITAMENTE 

Imprese escluse 

                                   NESSUNA 

Imprese partecipanti  Prezzo offerto 

COMPULAB SRL 3.783,00 

Impresa aggiudicataria 

COMPULAB SRL 

Criterio di aggiudicazione 

Minor prezzo 

Prezzo di aggiudicazione 

€ 3.783,00 

 
CONSIDERATO che è pervenuta una sola offerta ovvero dall’impresa Compulab s.r.l. con sede in via 

Napoli 363/G Bari, che risponde pienamente alle esigenze di questa Amministrazione 
stante la convenienza del prezzo proposto; 

 
CONSIDERATO che l’approvvigionamento di cui al presente provvedimento grava sui fondi di bilancio  

UPB: S_OFTA, di cui si attesta la disponibilità; 
 
VISTI - l’art. 36, comma 2 lett. a) del d.lgs. 50/2016, disciplinante la procedura di affidamento 

diretto sotto soglia di valore inferiore a € 40.000,00 IVA esclusa; 
- artt. 37 del d.lgs. 33/2013 e 1, comma 32 della legge 190/2012, in materia di 
“Amministrazione trasparente”; 
- le vigenti Linee Guida Anac n. 4  

CONSIDERATO che il contratto verrà stipulato, ai sensi dell’art.32, comma 14, del D. Lgs. 50/2016 
mediante corrispondenza commerciale; 

CONSIDERATO che per espressa previsione dell’art.32, comma 10, lett. b) del D. Lgs. 50/2016, al 
presente affidamento non si applica il termine dilatorio di “stand still” per la stipula del 
contratto; 

VERIFICATO il possesso dei requisiti generali previsti dall’art.80 del D. Lgs. 50/2016  

CONSIDERATO che la presente determina, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto 

previsto dall’art.1, comma 32, della Legge 190/2012 e dal D. Lgs. 33/2013, è pubblicata, 

ai, sensi dell’art.29 del D. Lgs. 50/2016, in Amministrazione trasparente 

www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/smbnos/bandi; 
 

mailto:alessandro.bertolino@uniba.it
http://www.uniba.it/
http://www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/smbnos/bandi


    
 

 
 

 

 
 

Det. 64 di aggiudicazione RdO MEPA N. 2230915 
Policlinico, Piazza G. Cesare, 11 70124 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5478572 •  
alessandro.bertolino@uniba.it  
www.uniba.it  
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE MEDICHE DI 

BASE, NEUROSCIENZE E ORGANI DI SENSO 
 

 

Il Direttore 

 

 

SENTITO il Responsabile del Procedimento; 
 

DETERMINA 
 

1) per le motivazioni indicate in premessa, di affidare, ai sensi dell’art.36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 
50/2016, all’Impresa Compulab s.r.l. con sede in via Napoli 363/G Bari (BA), la fornitura di 
apparecchiature informatiche Apple per i lotti: 

- LOTTO 1 CIG Z7F274674E per un importo pari ad euro 2.150,00 IVA esclusa; 

- LOTTO 2 CIG ZED27AE40F un importo pari ad euro 1.914,00 IVA esclusa; 

- LOTTO 3 CIG Z2C274EBD9 un importo pari ad euro 1.376,00 IVA esclusa; 

- LOTTO 4 CIG ZB5274EE75 un importo pari ad euro 3.783,00 IVA esclusa; 
 

2) di approvare l’ordine generato automaticamente dal sistema che sarà firmato digitalmente dal punto 
ordinante; 
 

3) di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fatture debitamente controllate 
e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

 
4) la spesa complessiva dei quattro lotti graverà sul capitolo di bilancio 402070102 “Attrezzature 

informatiche ed elettroniche”, sui rispettivi fondi di ricerca precedentemente citati per ogni singolo lotto. 
 

 
Bari, 2 aprile 2019 
 IL DIRETTORE 
 F.to Prof. Alessandro Bertolino 

mailto:alessandro.bertolino@uniba.it
http://www.uniba.it/

